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Punkt 16: OL-kvalifikationsstævne

20.15.00-Ø40-2-21

Resume
Dansk Svømmeunion har forespurgt Vejle Svømmeklub om værtsskab for et OL Kvalifikationsstævne i perioden 5.-7.
marts 2021 i DGI huset Vejle. Der ansøges om finansiering til leje af sportsbassinet på 112.000 kr. for tre dage.

Sagsfremstilling
Dansk Svømmeunion har i løbet af januar udarbejdet en ny strategi for, hvordan danske elitesvømmere kan kvalificere sig
til OL i Tokyo i 2021 i og med, at en række kvalifikationsstævner er blevet aflyst, som følge af COVID-19 både nationalt
og internationalt. I den forbindelse ønsker Dansk Svømmeunion at afvikle to nationale stævner i henholdsvis marts og
april 2021, der kan give elitesvømmerne mulighed for, at kvalificere sig ved, at leve op til de tidskrav, som er opstillet for
deltagelse.

Dansk Svømmeunion har forespurgt Vejle Svømmeklub, om de interesseret i, at være værter for det første stævne, der
løber over tre dage; 5.-7. marts 2021. Stævnet skal finde sted i sportsbassinet i DGI Huset Vejle. Stævnet er målrettet de
60 bedste elitesvømmere inden for både herre og damer, hvoraf to kommer fra Vejle. Stævnet i april søges afholdt på
Bellahøj Svømmestadion i København.

Stævnet vil grundet COVID-19 være lukket for offentligheden, men må forventes at opnå national omtale. Det forventes
ligeledes, at de deltagende svømmere vil overnatte på enkeltmandsværelser på hoteller i Vejle Kommune.

Et tredagsstævne beløber sig til 112.000 kr. ex. moms, som er udgifterne til DGI Huset Vejle.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at der bevilliges 112.000 kr. til afholdelsen af stævnet, og

at finansieringen anvises fra Kultur- og Idrætsudvalgets råderum.

Beslutning
Der bevilges 75.000 kr. til afholdelsen af stævnet. Finansieringen anvises fra Kultur- og Idrætsudvalgets råderum.
Imod beslutningen stemte Johnny Beck, Azra Hasanbegovic og Alex Vejby Nielsen, som alle ønskede indstillingen på
112.000 kr. godkendt.
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